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Bakgrund 

Hökarängens närvårdcentral bedrivs som ett samverkansprojekt mellan Stockholms 
stad/Farsta stadsdelsförvaltning och Stockholms läns landsting/Beställar Vård. 
Verksamheten riktar sig till personer över 65 år, funktionshindrade och 
hemsjukvårdspatienter i Hökarängen. Närvårdcentralen består av en vårdcentralsdel som 
drivs på uppdrag av Stockholms läns landsting genom Stiftelsen Stora Sköndal och av en 
hemtjänstenhet som drivs i kommunal regi av Farsta stadsdelsförvaltning. Enheten är 
samlokaliserad och har en gemensam enhetschef. Kundvalet inom äldreomsorgen 
tillämpas fullt ut och det finns flera privata aktörer i området som man samverkar med.  
 
Projektet startade 1 juli 2004 och har sedan slutet av 2004 följts av Stiftelsen Stockholms 
Läns Äldrecentrum som fick Kompetensfondens uppdrag att utvärdera närvårdcentralen.  
Resultatet av utvärderingen presenteras i Äldrecentrums rapport nr 2007:5 
 
Rapporten i sammanfattning 

Rapporten påpekar att det är positivt att politiker i Stockholms stad och Stockholms läns 
landsting har enats om att pröva en ny modell för samarbetet kring äldre och 
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s 
funktionshindrade. Den visar också att det teambaserade arbetssättet ökar möjligheten till 
en god och säker vård. Personalen anser att arbetet på närvårdcentralen är positivt och 
utvecklande och Stockholms stads satsning på att utbilda vårdbiträden till undersköterskor 
har gett Hökarängens hemtjänst den kompetensutveckling som har förstärkt möjligheten 
till temaarbete. Flera äldre påtalar att de är mycket nöjda att få en egen närvårdcentral och 
att atmosfären är vänlig och varm. Läkarna har tid att lyssna och upplevs kunniga inom 
sitt område.  
 
Närvårdcentralen har under utvärderingsperioden inte kunnat visa på de effekter som 
förväntats på hälso- och sjukvårdskonsumtion. Däremot har andelen som bor i vård och 
omsorgsboende minskat i Hökarängens samtidigt som de i övriga Farsta ökat under 
perioden.  
 
Rapporten visar också att mycket av närvårdcentralens insatser för målgruppen vid 
utvärderingstillfället inte hunnit ge effekt.  
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